УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

От_____________                                                                                     №_______

О формировании детско- юношеских военно – патриотических общественных

движений «Юнармия» в общеобразовательных учреждениях

Лениногорского муниципального района в 2023-2024 учебном году

    С целью развития детско - юношеских военно- патриотических общественных

движений «Юнармия» в общеобразовательных учреждениях Лениногорского

муниципального района

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень общеобразовательных учреждений, участвующих в

детско- юношеском военно- патриотическом общественном движении

«Юнармия»  в 2023-2024 учебном году (Приложение №1).

2. Назначить ответственного координатора за равитие ВВПОД «ЮНАРМИЯ»

в Лениногорском муниципальном районе:

- Федянину Светлану Владимировну, методиста МБУ ДО «Дом детского

творчества».

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. назначить координаторов школьных отрядов  детско - юношеского

военно - патриотического  общественного движения «Юнармия»;

3.2. обеспечить участие отрядов в соответствии с приложением №1 в

программных мероприятиях Регионального и местного отделения

ВВПОД  «Юнармия»;

3.3. обеспечить своевременное размещение информации о деятельности

Юнармейского отряда (участие в торжественных линейках, акциях,

мероприятиях преуроченных к памятным датам и т.д.) в новостной

ленте на сайте образовательного учреждения не реже  2х раз в месяц

(для юнармейцев – участников мероприятий должно соблюдаться

единообразие элементов форменной одежды);

3.4. обеспечить ежемесячное предоставление отчёта о деятельности

школьного Юнармейского отряда (форма отчета в Приложение №2),

сводных данных об общей численности юнармейцев и численности

юнармейцев, внесенных в автоматизированную информационную

систему учёта ВВПОД «ЮНАРМИЯ» (далее – АИС) по

установленной форме в формате таблицы Excel не позднее 25 числа

текущего месяца на адрес электронной почты, с пометкой

«ЮНАРМИЯ» Svfedya1976@yandex.ru (Светлана Владимировна

Федянина).

Документ создан в электронной форме. № 1056 от 26.09.2023. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 1 из 5. Страница создана: 25.09.2023 16:55

mailto:Svfedya1976@yandex.ru

4. Назначить МБОУ «СОШ №2», МБОУ «СОШ №4», МБОУ «СОШ №6»,

МБОУ «СОШ №7»,«СОШ №8»,  МБОУ «СОШ №10»,  МБОУ «Лицей

№12», МБОУ «Шугуровская СОШ им. В.П. Чкалова», МБОУ МБУ ДО

«Дом детского творчества» базовыми площадками по проведению

муниципальных мероприятий детско- юношеского военно-

патриотического общественного движения «Юнармия».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Г.Н.

Миргалиеву, методиста МКУ  «Управление образования».

    Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                     В.С. Санатуллин

Исп. Миргалиева Г.Н., тел. 5-35-95

Документ создан в электронной форме. № 1056 от 26.09.2023. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 2 из 5. Страница создана: 25.09.2023 16:55

Приложение №1

к приказу МКУ «Управление образования»

От__________№______

Перечень общеобразовательных учреждений, участвующих в детско-

юношеском военно- патриотическом общественном движении «Юнармия»

в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Наименование образовательного учреждения

1.  МБОУ «ООШ №1» МО «ЛМР» РТ

2.  МАОУ «СОШ №2» МО «ЛМР» РТ

3.  МБОУ «СОШ №3» МО «ЛМР» РТ

4.  МБОУ «СОШ №4» МО «ЛМР» РТ

5.  МАОУ «СОШ №5» МО «ЛМР» РТ

6.  МБОУ «СОШ №6» МО «ЛМР» РТ

7.  МБОУ «СОШ №7» МО «ЛМР» РТ

8.  МБОУ «СОШ №8» МО «ЛМР» РТ

9.  МБОУ «СОШ №10» МО «ЛМР» РТ

10.  МБОУ «Гимназия №11» МО «ЛМР» РТ

11.  МБОУ «Лицей №12» МО «ЛМР» РТ

12.  МБОУ «СОШ №13» МО «ЛМР» РТ

13.  МБОУ «Зеленорощинская СОШ им. Горького» МО «ЛМР» РТ

14.  МБОУ «Старокувакская СОШ» МО «ЛМР» РТ

15.  МБОУ «Тимяшевская СОШ» МО «ЛМР» РТ

16.  МБОУ «Шугуровская СОШ им. В.П. Чкалова» МО «ЛМР» РТ

17.  МБОУ «Ивановская ООШ» МО «ЛМР» РТ

18.  МБОУ «Нижнечершилинская ООШ» МО «ЛМР» РТ

19.  МБОУ «Новосережкинская ООШ» МО «ЛМР» РТ

20.  МБОУ «Урдалинская ООШ» МО «ЛМР» РТ

21.  МБОУ «Подлесная ООШ» МО «ЛМР» РТ

22.  МБОУ «Куакбашская ООШ» МО «ЛМР» РТ

23.  МБОУ «Урмышлинская ООШ» МО «ЛМР» РТ

24.  МБОУ «Старописьмянская ООШ» МО «ЛМР» РТ

25.  МБОУ «Зай- Каратайская ООШ» МО «ЛМР» РТ

26.  МБОУ «Сарабикуловская ООШ» МО «ЛМР» РТ

27.  МБОУ «Федотовская ООШ» МО «ЛМР» РТ

28.  МБОУ «Каркалинская ООШ» МО «ЛМР» РТ

29.  МБОУ «Керлигачская ООШ» МО «ЛМР» РТ

30.  МБОУ «Сугушлинская ООШ» МО «ЛМР» РТ

31.  МБОУ «Староиштирякская ООШ» МО «ЛМР» РТ

32.  МБОУ «Новоиштерякская начальная общеобразовательная школа

- детский сад» Лениногорского муниципального района РТ

Документ создан в электронной форме. № 1056 от 26.09.2023. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 3 из 5. Страница создана: 25.09.2023 16:55

33.  МБОУ «Новочершилинская начальная общеобразовательная

школа - детский сад» Лениногорского муниципального района РТ

Приложение №2

Отчет о деятельности

школьного Юнармейского отряда  «___________»__________________
                                                                                                         (название отряда)    (название образовательной организации)

Наименование

мероприятия

Дата

проведения

мероприятия

Количество

участников

(чел.)

Краткая

информация

 (2-3 предложения)

Ссылка на размещенную

в сети интернет

информацию о

проведенном

мероприятии \участии в

мероприятии

Документ создан в электронной форме. № 1056 от 26.09.2023. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 4 из 5. Страница создана: 25.09.2023 16:55

Лист согласования к документу № 1056 от 26.09.2023
Инициатор согласования: Миргалиева Г.Н. Ведущий специалист ИМЦ
Согласование инициировано: 25.09.2023 16:55

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Санатуллин В.С.
Подписано

26.09.2023 - 05:58
-

Документ создан в электронной форме. № 1056 от 26.09.2023. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 5 из 5. Страница создана: 26.09.2023 08:20